Wrczal=Berchal.

Zaffiry János 1711. és 1716.—1725. ü. 1726.—1730. t. b. — Sándor 1790.—1802. t. b.

Záborszky I. János 1607.—1610. t. b. 1611. a. i. 1612.—1616. t. b. 1625.—1628. a. i. 1630.—1651. t. b. — I. Miklós 1624. t. b. 1626.—1627. j. 1631.—1665. t. b. — I. András 1631.—1685. t. b. — II. András 1639.—1651. és 1678.—1685. t. b. — I. Gábor 1646.—1651. a. i. 1652.—1665. t. b. — II. Miklós 1648. f. i. h. 1657.—1659. a. i. — II. Gábor 1654.—1655. a. i. h. 1658.—1666. t. b. — III. Gábor 1677. sz. b. — Pál 1677. ü. — I. István 1678.—1688. és 1692.—1694. sz. b. 1696.—1700. t. b. — II. János 1678. és 1680. f. i. h. — IV. Gábor 1684.—1687. és 1690.—1703. j. 1711. t. b. — László 1693.—1695. és 1712. 1715. t. b. — II. István 1703. ü. 1711. és 1713.—1715. t. b. — III. János 1700. e. 1713.—1715. és 1725.—1737. t. b. — V. Gábor 1716.—1730. j. h. 1731.—1737. j. — VI. Gábor 1725.—1730. és 1751.—1758. t. b. — IV. János 1731.—1737. t. b. — V. János 1739. és 1743. sz. b. h. 1754.—1758. t. b.

Závor László 1666.—1685. t. b. — István 1693. t. b. 1694. j. 1695. t. b.

(A X Ládsások Székének Szepes-vármegye levéltárában őrzött jegyzőkönyveiből).

III.

A X Ládsások Székének 1621. évi szabályrendelete.

Statuta

Sedis superioris Decem Lanceatorum Comitatus Scepusiensis.

Primo. Personam querulantem Judices et Pars quoque contra quem quaerela fit patienter audiant et sic ad singula articulatim respondeant, pro captu

notarij, ut omnia rite signare et in librum Comitatus annotare valeat, ut tandem remotis partibus Notarius ex notatis ipsos Judices denuo informarij possit. Quibus sic perceptis Dnus Vice-Comes a Juratis incipiando ordine per voces quaeret uniuscunquae opinionem et secundum potiores voces feret Judicium, deliberatio scribatur, et sic feratur.

Secundo. Universa causa percitationem mota, et ad finem perducta vigere literarum Exmissionalium ex Sede Judiciaria emanatarum debita executioni de mandentur et pars Actorea cum parte Sedi ceden ... exigatur.

Tertio. Inhibitiones et Prohibitiones universae quae fuint per Judicem Nobilium medis Sigilli Vice-Comitis debent observarij, et persona contra quam fit Prohibitio, Sigillo Vice-Comitis locum dare debet, et ipsam prohibitionem usque ad quindenam a die prohibitionis observare, et Dns Vice-Comes intra spacium quindenae ad Instantiam Inhibentis terminum nullum dederit ad probationem usus et non haereditatis, dumtaxat terrae vel locj per partem Prohibentem fiendam, tunc ad 15 diem persona quae prohibetur adeat Dnm Vice-Comitem et protestetur, quod ipse ad mandatum Dni Vice-Comitis huc usque abstinerit ab usu illius terrae, prati, vel sylva, sed quia suis modis non sit persecutus per partem adversam, propterea illis terris secus tamquam suis propriis vellet utj. — Quicumque vero Prohibitionem casu praenotato non observaverit, et Sigillum Vice-Comitis non honoraverit, in poena florenorum sex convincatur, et byrsagium tale ipsa Universitas Nobilium per Judicem Nobilium et Juratum exigij faciat, et partem tertiam, parti Inhibitionem observanti reddat. Imo et Prohibens si intra quindenam prohibitionem suam non persecutus fuerit, contra Vice-Comitem et

contra praehabitu in eadem poena flor. sex convinctur. Si vero intra quindenam prohibus persecu-
tionem suam persecutus fuerit et usum terrae aut loci probare non possit similiter indebitam prohibitionem in flor. sex contra Vice-Comitem et prohibentem incurrit.

Quarto. Quicumque violationem Sedis incurrisse repertus fuerit in poena in Decreto expressa flor. triginta sex convictus habeatur.

Quinto. Juratus Nobilis qui in Sedem Judiciariam venire neglexerit, nec se rationabiliter excusare poterit, tunc in denariis quadraginta puniatur.

Sexto. Si quispiam Nobilium Secreta Comitatus enodaverit et illud citatione praemissa adversus eum per Sedem probare poterit in florenis tribus puniatur.

Septimo. Currentem si quis Nobilium apud se retinuerit, et ad alios Nobiles non transmiserit in denariis quadraginta puniatur.

Octavo. Judex Nobilium talia byrsagia vigore litterarum Exmissionalium, adhibito sibi uno Jurato exigere tenebitur, et quilibet eorum pro labore denarios sex accipiet, reliqua vero in publicum Sacculum ponent, de quibus Judex Nobilium rationem tenebit, et tempore Sedis Judiciariae quicquid Judex Nobilium pro prandio exposuerit idem conscribet, molestum enim esset Judicibus in alienis causis multum desudare, denique universum laborem postponere, atque in Sede adhuc suis expensis vivere. Talia autem byrsagia si Judex Nobilium vel Juratus per negligentiam non exegerint, tunc de suis propriis deponant. Si vero pignus pro byrsagio acceptum, illud persona a quo accipitur in quindena ad se non redimerit, tunc Judex Nobilium habeat facultatem seu potestatem vendendj et pecuniam in Sacculum Comitatus reponendj.

Nono. Si aliquis ex Dominis Nobilibus Domi suae vel alicubi braxatorium non habet . . . si suo hordeo . . . cerevisiam braxari fecerit, et in suo Domo vel privata Taberna vel Diversorio educillari curare voluerit, tunc non sit liberum alteri Nobilij vel ignobilij extraneam Cerevisiam inducere (nisi pro sua mensa), et contra Cerevisiam illius, qui Domi braxaverit educillare. Et si alienam Cerevisiam induxerit, et educillaverit, et hoc contra ipsum in partibus coram Judice Nobilium et duobus Juratis, praemissa tantum orali certificatione probari potuerit, extunc de facto in florenis quatuor contra Judica et partem adversam convincatur.

Decimo. Tempore Executionis Byrsagiorum, si nobilis vel ignobilis ille, a quo Byrsagium exigetur, minimo saltem verbo Judici Nobilium restiterit, tunc Judex Nobilium coram Jurato protestetur, et statim ibidem citet eum, ad primam Sedem vel Congregationem primitus celebrandam, et Sedes causam illam levare debet, et in eadem Sede vel Congregatione finire, ac personam Executionem non permitentem in poena violente repulsionis in florenis 36 aggravare, ac denuo Judic: Nobilium ad Executionem emittere, si vero secundario repulerit, tunc poenam incurret florenorum centum.

Decimo-primo. Ante Conciones et servitia Ecclesiastica si quispiam adustum vinum vel cerevisiam biberit dabit den. 20, et pincerna deponet den. 40. Et si quis potationem aut educillationem negaverit, tunc Vice-Comes emittat Judicem Nobilium et resciat veritatem. Huc pertinet ut in Tabernis singulis quadrantibus Annis mensurae revideantur et signentur, ubi injustae inventae fuerint, toties quoties in den. 40 per Judicem Nobilium puniatur.

Decimo-secundo. Scienter si quispiam Nobilium vel

Ignobilium scortum in suis aedibus servaverit, tunc pro similj scortatore imputetur, et in primam Sedem Judicariam citatus si superinde fuerit convictus, in florenis sex habeatur, vel omnino hospes per Dnm Vice-Comitem admonitus scortum in domo sua capiat, et Vice-Comiti significet, ipseque ad Judicium veniat, et scortum pro merito puniat, vel si hospes non caperet, vel scienter dimitteret, tunc juret, quod neque ipse, sed neque sua familia discessioni essent conscij, si non juraverit, tunc vigore Exmissionalium habeat Vice-Comes potestatem super hospite florenos sex accipiendi, contradictione, inhibitione et repulsione non obstante.

Decimo-tertio. De Nobilibus vero personis cum liberis, quam illiberis adulterium committentibus, hoc erit intelligendum, ut talis adulator ad commissionem Vice-Comitis medio Judicis Nobilium ad Sedem citati ad personalem comparisonem, et talis causa in prima Sede extra omnem seriem levare debet, et secundum demeritum puniatur, si vero non comparuerit, tunc proscribatur et cum proscriptionalibus prosequatur. Vice-Comes ex officio boni Judicis et sub amissione officii tenebitur animadvertere in huiusmodi adulteros, ne cuiquam liceat inpune tale factum preterire.

Decimo-quarto. Si aliquis sanguinem ostenderit, Vice-Comes dabit utrique parti terminum, non curato belli, messis, aut vindemiarum tempore, et solus cum Judice Nobilium, Jurato et Notario exhibit ad faciem, et feret Judicium secundum testimonia et pars convicta poenam flor. sex incurrat, et Vice-Comes statim Executionem faciat, et expensas solvet pars convicta si in Sedem non appellaverit vel Congregationem primitus celebrandam. Ac etiam si concordaverint partes, byrsagium tamen sanguinis deponatur.

Decimo-quinto. Universae causae ex hac Sede nonnisi ad Tabulam Regiam possunt appellari. Et si quis auderit dicere, quod appellaret in sedem inferiorem, ille statim duodecim florenorum poenam incurrat adversus Universitatem Nobilium et Vice-Comes sua potestate exigere valeat.

Decimo-Sexto. Quicumque ex Dnis in quacunque re posthabito suo hic magistratu ad Vice-Comitem inferioris Sedis confluerit, tunc penes literas exmissionales a talibus florenorum duodecim mulctam Vice-Comes et Judex Nobilium exigere habebit potestatem, nulla juvante contradictione, sed neque repulsione, et sine aliqua misericordia.